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Pasqyrat Financiare - te Vitit 2017

Aktivet monetare )

22,465 783,588
> Banta 22,465 783,586
> Arka
aktive te mbajtura per tregtim . ]
ra financiare afatshkirtra . 02 i mﬁﬁ 3&9,00&#
> Klignte per malira,produide e sherbfme )
> “Debitore, Kreditore te fisre.
> _ Kerkesa fe grera te arketushme . " ibv
> Tvsh . :
> " Te drejta e detyrime nda,t ortakeve 2,000,000] . 2,000,000
> . Kerkesa per TAP-in
Ce 480,074, 7=_sa_5-.2?’§'
o> ‘Lendet e para - -480,071| 806,271
> Inventar Imet j
> . 'Prodhim ne proces
> Produkte le gatshme
- > Malira per rishifie
> : Parapagesa per rum:z:me
- =
5 Aktive blologjlka afatshkurtra - ]
6 Aktive afatshkurtra te. mbajtura per nshitje
7 Parapagime dhe shpenzime.te shtyra 0 0

> . Shpenzime te pen‘udha\}e_te ardhshme

-720,86

720,885

720,865

= Ndertesa
> Makineri dhe paigie(mjete tmnspom) )
> Aktive ljera afat gjata materiale 720,865 - 720,885

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata j io materiale

Kapitall akmoner i pa paguar

oo e e




' Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Penudha

T . PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet ]
2 Huamarjet

> . Querdraftet bankare

Huiamarrje: afat shkuatia

- Te pagueshme ndaf fumitoreve

"Te pagueshine ndaj puncnjesve

- Delyrime per Sigurime Shog.Shend. .

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrima hua

Delyrime lalimore per Tetimin.ne Bunm

1223401

Te drejia e detviime ndaj ariakeve

- 3,381,222

Dividente per tu paguar

v v v|v|v v v|viv]y

Debitore dhe Kreditore fe fiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra T, .
Provizionet afatshkurtra ) '

. PASWET AFAfGJATA
Huat afatgjata

>  Huahbono dhe detynme nga qe.-a;a f inariciare

> . Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata (ortake)

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provuzionet afatgjata :

“1,223,401]

T a3e1222

KAPITALI

949500

. Akslonet e pakices {PF te kunsollduara]

2,000,000}

Kapitali aksionéreve te shoq.meme (PF te kons. )

- Kapitali aksionar

7 2,000,000] -

2,000,000

Primi aksionit’

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

- Rezervat statutore -

Rezervat ligjore -

Rezervat e tjera

wle|vwlo|o|a|w|m|=|

Fitimet e pa shperndara

-1,050,500

..-‘
(=]

Fitimi (Humbja) e vim financiar _

0f.

- 3,223,401}

TOTALI PASNEVE DHE KAPiTALIT (ii-IHIII}

x

i 4]
4,318,722}



*  Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne klasi'ﬁkimln & Shpenzimeve sipas Natyres )

"N K Persllkmm i Elcmenteve \
1 Shitjel ncto . 12 460, 721 12,288,661
2 Te ardhura te fjera nga vepnmtana e shfrytezmn
3 Ndrysh.ne invent.prod. gatshme ¢ prodhimit ne procc:.
4 Materialete konsumuara : . :
5 Kosto & punes f 4,599.347 1,757,290
. |Pagat ' 3,941,172 1,463.823
~ o |Steurimet e personelit - 638175 293,467
6  |Amortizimet dhe zhvlercsimet : . .
- 7 Shpenmmc te tjers  (Fugniluraj ¥ . 7,861,341 10,531,370
B pencimeve ( shumat 4-7) BEAG0 121 12,288,660
9 Fit'lml (hnml:ua) nga veprimiarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8) - R : )
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite € kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimel financiara nga. pjmmnmﬂ
12 |Te ardhurar dhe shpenzimet fimanciare U 0
(121.0 - Teardh.e shpenz. financ.nga inves.te fera financ.afalgiatn R
122 Te'avdhurai dhe shpenzimet rga interesat " :
123 Fittmet (Humbjet) nga kurst kembimit
124. - Teardinra dhe shpenzime e ljerd financiare (Giobal .
13 |Totalii te Ardburave dhe Shpenzimeve financiare 0
" 14 |Fitimi thumbjs) para tatimie (945139 5
] Shpeiizime e pazbmsl:.me :
15 imit mbi fitimin: i
16 A 0
17




- . . Pasaqyra e Fluksit "M'onetar = Metoda Indirekte - 2017

: Nr 'ymeﬂuldl"'miar Metnda tndlrekta ~

. Fluksl 1 parave nga veprlmtana e shfrytéznmlt
; " Filimi nga veprimtaria e shirytezimit

Humbje rigs kemﬁim'el vétutére_ :
.Te ardhura nga I'nve'stimet
-

Rntje!renle ne teprlcen e keﬂ(esave te arketueshme :
nga akiiviteti si dhe kerkesave te arketugshime te l]era ;
" : ' Rriljefrenia ne Tepricen & inventarit ) : I -
i - Rritiefrenie ne 1epnc:en e detyrlmeve per ] paguar BE Tl
) = nga aktviteti
i ) . MM te perfituara nga aklivltetet
£ " Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e'shwtezlma‘t
}Flnksn monetar nga vepn a5E - S A
- Blerja e njesisese konteollugr x minug parate e Arketuara
Blerja e akliveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) i ]
Te ardhura nga shifja palsleve ' : :
Interesi [ arketuar ED ;
Ortak | Arketuar ) o _ 0
MM nefo fe erdomara ne vepﬂmrarﬂe .‘nvesruese 0

. [Fiuksi

Te ardhura nga emetrrm i kapltaht aksmner )
Te ardhura nga huamarnje afatgjata - : : ; 0.
. Pagesal e detyrimive te gerase financiare ] )
! S ) ) Dividente te paguar

| — _lars neto e pardorur ne vepnmfante Financlare L o _

: CLTAriRriptitenla neto e o _ SR S T
| ‘ ) Mjatet monetare ne flllim te penudhes kontabel - 22,465
' Fee . ipistet monefatenie u udhes kontabel 22,465




" SHOQERIA "KLUBJ | Fursor_ur" SHA
NIPTL 14717801V

SARANDE
E Pasqyra per furmtura,nentrajt:me dhe sherbime
- NR. |0 "EMERTIMI " Jshumateke |Nga subjekte paliensugra < . |
1 Shpenzlme enerigj elektrke (804) 0
: 2{Shpenzime per uje -
i 3|Shpenzime per avull
4/Blerje pastokushme 5
P 5{Shpenzime per qira 150,000(
I 6/Shpenzime per mirmbaitje 20
| 7|Pages me kontrate futbolllste 2,664,798
8|Shpenzime aktiviteti s
9Shpenzime futbollistete te jashtem
0|sherbime te tiera
11|Pagesa per liensa,efj - : /307,500
"12|Shpenzime Udhetime dhe digta - - 1,870.300
| 3iShpenzime financiare 2,215,648
! 4|Sherbirme operative - _ 101,528
15|Shpenzime transporti (627) 540,000
16|Sherhime bankare - (661)
5 17|Shpenzime postare dne telekomunikacioni
18|Taksa te iera . Tarifa (638)
; 9snpenz|me bankare 5 11,600

|8huma ;

ADMNISTRATOR!
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SHENIMET SPJEGUESE -

Al Inf cion i ji 1€m

Kuadri ligior: Ligjic 9228 dr 29.04.2004 "Per Koncabilitetin diie Pasqyrat Financiare”
Kuadr! kontabel i aplikuar ; Stndartst Kombere te Kontabilitetic ne Sheiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergattjes se PF : Te drejrat dhe detyrimat e konstatuara (SSK |, 35) e )
Parimet dhe kzn.kteri&l:ikat cllesoré te perdorura per hartimin e PF. ; (SKK 1; 37 - 69) '
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mba}cur ne llogarite e 53 aktiver,pasivet dhe

o —

. ftransaksionet ekonomike te veta,

b) VIJiMESIA e veprimuarise ekonomike te njgsise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur na plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.
) c) KOMPENSIM midls nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

- |shpenzimeve ka vatem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) I(UPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshta reglizuar ne masen e plote per te
qene te qanz dhe te kuptushme per perdorués te jashr.em qe kane njohun ta pxargjlrheshme te
mjafaieshme ne fushen e kontahilitetit.
€) MATERIALITET] eshte vleresuar nga and:jone dhe ne baze we ti Pasq)rrat Financare:
jane hartuar vetem per zera materiale,
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasl nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paraqitjes me besnikeri L
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomlke mbt forman ligiore
- Parimin e paaneshmerrse pa asnje rnfluenmm te galfimshem .
- Parimin & maturise pa optimizem te teperi.lar,pa nen e mbivieresim re qelhmshem
- Parimin e plotasise duke paragitur nje pamije te vertete & 1e drejte te PR
- Parimin e gendrushmerise per t&'mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
. - Parimin e krahasushmierise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. .

A |l Politilat kontabl

 Per percaktimin & kostos se Iﬁventareve ashte zgiedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar"
{SKK 4: 15) ' '

Vieresimi ﬁllestar i I'IjE elementi v AAM qe p!oteson kriteret per njchle si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto, (SKK 5; 11} s

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje huakostot e huamarq.es {dhe
interesat} eshte metoda & kapltahzimlt ne koston e akdvit per periudhen e investimit(SKK §5; 16"

Per vieresimi i mepasmhern i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, {SKK 5; 21)

Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK S 38} njesia jone ekoncmike ka percaktuar

si metode te amortizimic te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden @ amortizimit

mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amorsdzimit jane pardorur te njelloja me ato te snstemlt

fiskat ne fugi dhe konkretisht : _ )

- Te giitha AAM te tjeﬁ[MJet transporti) me 20 %

EKONOMIST
MIHALLAQ SHQEVI






